ANNOTATIONES.

multuantis populi et vociferantis.

201. *Referunt quem nostra theatra?* Ob reflexam echo. Vide lib. i. Od. 20.

202. *Garganum.*] Apuliæ montem, de quo lib. ii. Od. 9.

Mugire nemus.] Ventis maritimis percussum; mare, stridens et resonans, Austro flante, fluctibus collisis.

Mare Thuscum.] Mare inferum, et Tyrrenum, de quo lib. i. Od. 11.

203. *Artes.*] Habitus histrionis artificiosus; apparatus vestium peregrinis opibus et artificio conspicuus.

205. *Concurrat dextera lævæ.*] Vel mirabunda plebs junctas manus tollit, vel approbans percutit et complodit.

206. *Dixit adhuc aliquid?*] Tum verò hospes querere possit: Unde populi admiratio, eùm nihil adhuc pronuntiârît auctor? O stultitiam! ad vestimentorum fulgorem percellitur, gestit, exultat in sana plebs.

207. *Lana Tarentino violas imitata veneno.*] Vestis è lanâ violacæ coloris tincta apud Tarentum; quæ urbs eùm lanâ, tun purpurâ, exquisitâ celebratur. Plin. lib. viii. cap. 48. *Lanæ,* inquit, *circa Tarentum summam nobilitatem habent.* Lib. ix. cap. 39. *Violacæ purpurea vigeat, cujus libra denariūscantum venebat; nec multò post rubra Tarentina.* Vide et lib. xxi. cap. 6. et 8.

208. *Ac ne fortè putes, &c.*] Removet à se Horatii suspensionem invidiæ. Ne putes, ô Auguste, me derogare laudem poëtis dramaticis, eò quòd dramata non scribam; profiteor me illos, si peritè rem moliantur, prorsus admirari.

209. *Laudare malignè.*] Exiguè, quasi invidendo illis. Virgil. Æneid. vi. 270.

posset superare murmur, quod reddunt theatra nostra? Credas stridere Gargani silvas, vel Hetruscum mare; tanto cum strepitu spectantur ludi, artificium, et opes exoticæ, quibus cùm circumdatus histrio prodit in theatrum, dextera sinistræ jungitur. *An verò jam quidpiam locutus est?* Nihil profectò. Quid igitur admirantur? Pannum Tarentino succo violas imitantem. Ne verò arbitreris, me parcè laudare ea, quæ facere detrectem, quando scitè, peragunt cæteri; is poëta mihi videtur posse ambulare per funem extentum, qui meum cor fictis sermonibus torquet, stimulat, placat, falsis terroribus concutit, velut

Quale per incertam lunam sub luce malignò.
 210. *Per extentum funem, &c.*] Moliri et perficere quod difficillimum est.

211. *Qui pectus inaniter angit, &c.*] Qui pro arbitrio movet animum, et in quamlibet partem inflectit, seu ad dolendum, seu ad lætandam; vel ad iram, vel ad miserationem; ad metum, spem, &c. Epist. ad Pison.

Quocunq; volent animum auditoris agunt.
 213. *Magus.*] Præstigiator, oculos fascinans.